
AI och maskininlärning 
lyfter förbättringsarbetet
Med hjälp av verktyg inom AI och maskininlärning kan man idag ta säkra beslut i real
tid, göra exakta förutsägelser i processer och undvika fel innan de ens har uppstått. 
Det här är en möjlighet att lyfta förbättringsarbetet till nya nivåer. Potentialen är stor 
och många verksamheter behöver arbeta med AI och maskininlärning för att kunna 
konkurrera framöver, menar David Dreven som är konsult hos Sandholm Associates.

DAVID DREVEN har under lång tid 
arbetat med kvalitet och förbättringar, på 
senare år med inriktning på just verktyg 
inom AI (artificiell intelligens) och 
maskin inlärning. Det är något som allt 
fler ledande företag idag arbetar med.

Ger större potential i   
förbättringsarbetet
– De här verktygen har extremt stor 
potential. Alla verksamheter har problem 
och behöver lösa dessa. Maskininlärning 
är att lära datorer att upptäcka och lära 
sig regler för att lösa problem, berättar 
David.

Det man i grunden gör är att man 
bygger klassificeringsmetoder för att 
kunna göra exakta förutsägelser. Det 
möjliggör säkrare och mer faktabasera-
de beslut i realtid. Man får större poten-
tial i kvalitets- och förbättringsarbetet. 
Det öppnar för bättre resultat i form av 
besparingar, kvalitet och miljövinster, 
menar David.

Styra bort fel innan de uppstår
En intressant förlängning av maskininlär-
ning är deep learning, eller djupinlärning, 
som handlar om att skapa specifika lös-
ningar för varje verksamhet. Det innebär 
i princip att man bygger en ”hjärna” i 
datorn specifikt för sin verksamhet, vilket 
numera kan göras på kort tid.

– De system som tidigare tog flera år 

att utveckla kan idag ta någon vecka att 
ta fram, säger David. 

Deep learning kräver en hel del 
datakraft, men detta är idag en liten  
investering. Lösningarna som maskin-
inlärning och deep learning kan ge 
skapar proaktivitet.   

– Man kan analysera data i realtid 
och styra sina system bort från fel och 
defekter redan innan de uppstår. Model-
lerna blir en del av de lösningar som kan 
styra maskinen, och maskinen kan då 
reglera och styra själv.

David pekar på att man idag vill 
kunna ta säkra beslut i realtid och 
uppnå hög speed of execution. Tidigare 
kunde det ta månader från att man ex-
empelvis fått in ett klagomål till att man 
gått tillbaka till produktionen och rättat 
till problemet.

Förstå kunder bättre än de själva gör
Ett spännande område där maskin-
inlärning kan leda till stora genombrott 
handlar om hur en verksamhet bygger 
upp kunskap om sina kunders beteenden, 
behov och förväntningar. 

– Att förstå kunderna är viktigare 
än någonsin i en global värld med hög 
innovationstakt där beteenden ändras 
över en natt, säger Emil Sörqvist, som 
är konsult hos Sandholm Associates. 
Genom att mäta rätt saker och ut-
nyttja kraften i maskininlärning kan en 

djupare förståelse för kunden uppnås. 
Ibland kan man, genom systematisk 
analys, till och med förstå kunden bättre 
än denna gör själv.

Passar många områden
Förutom industrin lämpar sig AI och 
maskininlärning för många vitt skilda 
verksamhetsområden och branscher. 
Det passar mycket bra inom exem-
pelvis områden som finans, fastighet, 
informationsteknik och dagligvaror. 
Överhuvud taget lämpar sig AI och 
maskin inlärning bra inom tjänste-
sektorn och administrativa processer. 
Även inom offentliga verksamheter som 
sjukvård och skola.

– Inom vården kan det exempelvis 
handla om att analysera röntgenbilder, 
hudförändringar med mera. Och inom 
skola kan det användas för att kartlägga 
faktorer som påverkar slutbetyg så att 
man bättre kan förutsäga vad som behö-
ver ändras, berättar Emil.

Viktigt för konkurrenskraften
Användningen av AI och maskininlär-
ning kommer att öka starkt i närtid. Näs-
tan alla större företag och organisationer 
har data som deras processer genererar. 
Numera är också datakvaliteten generellt 
bättre. 

– Tittar man på hur mycket före-
tag satsar på detta idag så visar det att 
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användningen troligen kommer att 
10-dubblas de närmaste åren. Många 
olika typer av verksamheter behöver 
bygga kompetens på det här området. 
Om man inte jobbar med detta riskerar 
man att få svårt att konkurrera fram-
över, säger David.

Nya utbildningar
Sandholm Associates lanserar nu två 
nya utbildningar – ett längre utbild-
ningsprogram samt en kortare utbild-
ning för beslutsfattare. Det längre 
programmet, Tillämpad maskininlärning 
med fokus på verksamhetsutveckling, leds 
av David Dreven och är till för alla 
som i sitt arbete ansvarar för eller själva 
följer upp och analyserar data som led i 
kvalitets- och förbättringsarbete. Målet 
är att man ska kunna omsätta kunska-
perna direkt i sin egen verksamhet. 

– Teoretiska kunskaper om AI och 
maskininlärning finns att tillgå via flera 
svenska universitet, men där fattas i 
regel den praktiska tillämpningen, som 
den nya kursen är inriktad på. Behovet 
av tillämpad AI och maskininlärning 
är idag stort. Många förbättringsledare, 
kvalitetschefer, produktionstekniker 
med flera kommer framöver att behöva 
kunna arbeta med det här, säger David 
Dreven.

De nya utbildningarna har inga 
specifika krav på förkunskaper. Men om 
man tidigare har lärt sig driva förbätt-
ringsprojekt har man särskilt stor nytta 
av utbildningarna och kan omsätta de 
nya kunskaperna ännu snabbare.
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Nya konsulter hos Sandholm Associates

Emil Sörqvist
Emil Sörqvist har arbetat med IT-frå-
gor inom Sandholm Associates under 
ett flertal år. Han är idag delaktig i att 
utveckla företagets utbildningsmaterial, 
mjukvara och kurser inom tillämpad 
statistik, dataanalys och maskininlär-
ning. Under 2023 kommer Emil även 
att börja verka som utbildare och 
konsult inom statistisk processanalys 
och tillämpad machine learning. 
 Emil har en kandidatexamen 
inom computer science från KTH. 
Han studerar idag management och 
ledarskap vid KTH och University of  
Illinois i USA. Utöver detta är Emil 
Sex Sigma Black Belt, kunnig inom 
Lean och Agile utvecklingsmetodik 
samt utbildad inom säkerhetsområdet 
genom studier vid Försvarshögskolan. 
Han är dessutom pilot.  

David Dreven
David Dreven är relativt ny i rollen 
som seniorkonsult och utbildare hos 
Sandholm Associates, även om han 
tidigare regelbundet gästspelat som 
föreläsare i företagets kurser. David är 
även anställd på Swedish Match där 
han verkar som Master Black Belt med 
ansvar för företagets förbättringsarbete. 
 David är utbildad civilingenjör 
inom kemiteknik vid Chalmers 
Tekniska Högskola i Göteborg. Han 
har gedigen erfarenhet av att arbeta 
med systematiskt och faktabaserat 
förbättrings arbete. Han är Sex Sigma 
Master Black Belt och har även djup 
kunskap inom Lean. David har mycket 
stor praktisk erfarenhet av att arbeta 
med avancerad statistisk process- och 
dataanalys samt ansvarar idag för 
utvecklingen av Sandholm Associates 
nya utbildningsprogram inom tilläm-
pad machine learning (ML).


